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jest „zagnieżdżona” wewnątrz rodziny Aphrophoridae. Inne z kolei dane sugerują, 
iż Aphrophoridae nie są grupą monofiletyczną, a nawet powinny być w całości lub 
w dużej części włączone do rodziny Cercopidae. Epipygidae wydają się być grupą 
współcześnie reliktową. Znaleziska przedstawicieli tej rodziny w eocenie północnej 
Europy stawiają nowe znaki zapytania i wyzwania dla interpretacji ich różnorodności 
taksonomicznej i morfologicznej, pozycji systematycznej, paleobiogeografii, rekon-
strukcji paleogeńskich szlaków migracyjnych i scenariusza ewolucyjnego tych 
pluskwiaków. 

Ślepiki w bursztynowej pułapce 

Beata Bieszczad, bieszcz4d@gmail.com, Pracownia Entomologii Ewolucyjnej, Katedra Zoologii 
Bezkręgowców i Parazytologii, Studenckie Koło Naukowe Entomologii, Wydział Biologii, Uniwer-
sytet Gdański 

Małe owady mogą stawiać wielkie wyzwania. Ślepiki – drobne owady, pluskwiaki 
(Hemiptera) z podrodziny Typhlocybinae i rodziny Cicadellidae, są fitofagami ssącymi, 
licznie występującymi na różnych roślinach, często powodującymi szkody wśród 
roślin uprawnych. Podrodzina ta obejmuje ok. 6 tysięcy opisanych dotychczas ga-
tunków, stawiając ją w pozycji drugiej najliczniejszej podrodziny Cicadellidae. Nowe 
dane wskazują, że ta liczba jest bardzo niedoszacowana i Typhlocybinae mogą być 
najbogatszą gatunkowo podrodziną Cicadellidae. Wewnętrzna klasyfikacja Typhlo-
cybinae jest wciąż przedmiotem dyskusji, zaś rezultaty badań morfologicznych 
i molekularnych dają niezbieżne rezultaty. Zapis kopalny tej grupy jest niezbyt 
obfity, obejmuje 3 rodzaje i 5 gatunków, wszystkie z kopalnego plemienia Proto-
dikraneurini, znanego wyłącznie z eoceńskiego bursztynu bałtyckiego (ok. 48-38 Mya) 
i pojedyncze notowania innych skamieniałości z późnego eocenu (37 Ma). 

Badania inkluzji Typhlocybinae w eoceńskich żywicach kopalnych Europy objęły 
niemal 40 bryłek. Zidentyfikowano i udokumentowano kolejne 3 nowe rodzaje oraz 
8 nowych gatunków w bursztynach z Zatoki Gdańskiej, z Równego (Ukraina) oraz 
z Bitterfeldu (Niemcy). Odkryto także pierwszą kopalną larwę ślepików, w wczesno-
eoceńskim (53 Ma) bursztynie z Oise (Francja) – najstarszy rekord tej grupy. 
Porównawcze badania morfologii form współczesnych zaowocowały odkryciem 
nowych cech, istotnych diagnostycznie i filogenetycznie. 

Udział czynnika biotycznego w procesie powstawania pirytu 

Klaudia Tetfejer, k.tetfejer@student.uw.edu.pl, Studenckie Koło Naukowe AMETYST G.E.M, Wydział 
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a.czarnecka6@uw.edu.pl, Katedra Geologii Złożowej i Gospodarczej, Wydział Geologii, Uniwer-
sytet Warszawski, www.geo.uw.edu.pl 

Piryt jest najczęściej spotykaną w przyrodzie mineralną fazą siarczkową żelaza, 
która stanowi składnik wielu rodzajów skał (metamorficznych, wulkanicznych czy 
osadowych) oraz współczesnych osadów. Pomimo powszechności występowania 
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